
 

Изменения в Устав зарегистрированы Управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Смоленской области 17 августа 2023 года. Государственный 

регистрационный № RU 675053162023002. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 25.07.2023  года                                                                           № 20 

 

О внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

В целях приведения Устава Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в соответствие с 

Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Устав Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области (в редакции решений 

Совета депутатов Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 23.03.2016 № 21, от 

26.07.2016 № 52, от 09.12.2016 № 82, от 25.04.2017 № 15, от 

12.12.2017 № 64, от 25.09.2018 № 25, от 30.04.2019 № 10, от 

28.01.2020 № 1, от 20.08.2020 № 27, от 30.03.2021 № 5, от 

28.09.2021 № 21, от 29.03.2022 № 21, от 27.12.2022 № 61) 

следующие изменения: 

1.1. В статье 21.1: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом 

депутатов сельского поселения, в состав которого входит данный 

сельский населенный пункт, по представлению схода граждан 

сельского населенного пункта. Староста сельского населенного 

пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории данного сельского населенного 

пункта и обладающих активным избирательным правом, либо 

граждан Российской Федерации, достигших на день представления 

сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое 

помещение, расположенное на территории данного сельского 

населенного пункта.»; 

б) абзац первый части 3 после слов «муниципальную должность» 

дополнить словами «, за исключением муниципальной должности 

депутата Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе,»; 

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» 

дополнить словами «, за исключением муниципальной должности 

депутата Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе,»; 

1.2. Часть 10 статьи 27 признать утратившей силу; 

1.3. В статье 28: 
а) дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением 

Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных 

причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести 

месяцев подряд.»; 

б) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Решение Совета депутатов о досрочном прекращении 

полномочий депутата принимается не позднее чем через 30 дней со 

дня появления основания для досрочного прекращения 

полномочий, а если это основание появилось в период между 

сессиями Совета депутатов, - не позднее чем через три месяца со 

дня появления такого основания. 

 

В случае обращения Губернатора Смоленской области с 

заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата днем 

появления основания для досрочного прекращения полномочий 

является день поступления в Совет депутатов данного заявления.»; 

1.4. В статье 40: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Обнародованию путем опубликования подлежит Устав 

сельского поселения, решение Совета депутатов о внесении 

изменений и дополнений в Устав сельского поселения, решение 

Совета депутатов об установлении, изменении или отмене налогов 

и сборов, решение Совета депутатов о местном бюджете на 

очередной финансовый год, решение Совета депутатов о внесении 

изменений в решение Совета депутатов о местном бюджете на 

очередной финансовый год, муниципальные нормативные 

правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности 

человека и гражданина, устанавливающие правовой статус 

организаций, учредителем которых выступает сельское поселение, 

иные муниципальные правовые акты в случаях, если в самих 

правовых актах предусмотрено, что они должны быть 

опубликованы, а также соглашения, заключаемые между органами 

местного самоуправления. 

Устав сельского поселения, решение Совета депутатов о внесении 

изменений и дополнений в Устав сельского поселения подлежат 

официальному опубликованию после их государственной 

регистрации и вступают в силу после их официального 

опубликования. Глава муниципального образования обязан 

опубликовать зарегистрированные Устав сельского поселения, 

решение Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в 

Устав сельского поселения в течение семи дней со дня поступления 

из территориального органа уполномоченного федерального органа 

исполнительной власти в сфере регистрации уставов 

муниципальных образований уведомления о включении сведений 

об Уставе сельского поселения, решении Совета депутатов о 

внесении изменений в Устав сельского поселения в 

государственный реестр уставов муниципальных образований 

субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 

статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных 

образований».»; 

б) часть 9 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

права, свободы и обязанности человека и гражданина, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 

которых выступает сельское поселение, а также соглашения, 

заключаемые между органами местного самоуправления, вступают 

в силу после их официального опубликования.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения» после его 

государственной регистрации в Управлении Министерства 

юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает 

в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области             Лисененков А.В. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.07.2023 года № 93 

 

Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, 

     ВЕСТИ 
Заборьевского сельского поселения 

№ 6(83) 
  25 августа 2023 года 

 

http: /admin.smolensk.ru/ ~ demidov 



№ 6(83)  25 августа 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, 

входящим в состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, а также посадку (взлет) 

на расположенные в границах населенных пунктов, входящих в 

состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации 

 

В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральными правилами использования 

воздушного пространства Российской Федерации, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

11.03.2010 № 138, Федеральными авиационными правилами 

«Организация планирования использования воздушного 

пространства Российской Федерации», утвержденными приказом 

Минтранса России от 16.01.2012 № 6, Уставом Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, 

Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

Постановляет: 

 

1. Утвердить Положение о выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, 

подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, 

входящим в состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, а также посадку (взлет) 

на расположенные в границах населенных пунктов, входящих в 

состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «ВЕСТИ 

Заборьевского сельского поселения» и разместить на официальном 

сайте Администрации Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Об утверждении отчета об   исполнении бюджета Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 

1 полугодие 2023 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Администрация Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

 

Постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Администрации 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 1 полугодие 2023 года (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «ВЕСТИ 

Заборьевского сельского поселения» и разместить на официальном 

сайте Администрации Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области             Лисененков А.В. 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением Администрации  

Заборьевского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области  
 от 11.07.2023 года № 93 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов 

привязных аэростатов над населенными пунктами, входящими в 

состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, а также посадку (взлет) 

на расположенные в границах населенных пунктов, входящих в 

состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок выдачи разрешения 

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными 

пунктами, входящими в состав территории Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, а 

также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных 

пунктов, входящих в состав территории Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации (далее − разрешение). 

2. Для получения разрешения юридическое лицо или физическое 

лицо (далее − заявитель) либо его представитель, действующий на 

основании доверенности, представляет в Администрацию 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области (далее - Администрация) заявление о выдаче 

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов 

над населенными пунктами, входящими в состав территории 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, а также посадку (взлет) на расположенные в 

границах населенных пунктов, входящих в состав территории 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации 

(далее - заявление) по форме, согласно приложению № 1 к 

настоящему Положению. 

3. К заявлению прилагаются: 

а) документ, удостоверяющий личность заявителя, если заявителем 

является физическое лицо или индивидуальный предприниматель; 

б) документ, удостоверяющего личность представителя заявителя 

(в случае обращения представителя заявителя); 

в) документ, подтверждающий полномочия лица, действующего от 

имени заявителя (в случае обращения представителя заявителя); 

г) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 

или Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей, предоставленную налоговым органом или 

полученную на сайте Федеральной налоговой службы 

(www.nalog.ru) в форме электронного документа в формате PDF, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной 

подписью, по состоянию не ранее 30 календарных дней до даты 

подачи заявления, заверенную подписью и печатью (при наличии) 

получателя (представляется заявителем по собственной 

инициативе); 

д) свидетельство о государственной регистрации в отношении 

используемых пилотируемых гражданских воздушных судов, за 



№ 6(83)  25 августа 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
исключением сверхлегких пилотируемых гражданских воздушных 

судов с массой конструкции 115 кг и менее, и беспилотных 

воздушных судов, за исключением беспилотных гражданских 

воздушных судов с максимальной взлетной массой 30 кг и менее; 

е) свидетельство о государственной регистрации сверхлегкого 

гражданского воздушного судна авиации общего назначения в 

отношении используемых сверхлегких пилотируемых гражданских 

воздушных судов с массой конструкции 115 кг и менее);  

ж) уведомление об учете беспилотного воздушного судна и 

уведомление о внесении изменений в учетную запись (при 

наличии) в отношении используемого беспилотного воздушного 

судна с максимальной взлетной массой от 0,25 кг до 30 кг; 

з) документ, подтверждающий обязательное страхование 

ответственности владельца воздушного судна перед третьими 

лицами в соответствии со статьей 131 Воздушного кодекса 

Российской Федерации; 

и) документ, подтверждающий обязательное страхование 

ответственности эксплуатанта при авиационных работах в 

соответствии со статьей 135 Воздушного кодекса Российской 

Федерации (в случае выполнения авиационных работ); 

к) сертификат летной годности в отношении используемых 

пилотируемых гражданских судов, за исключением сверхлегких 

пилотируемых гражданских воздушных судов с массой 

конструкции 115 кг и менее, и беспилотных гражданских 

воздушных судов, за исключением беспилотных гражданских 

воздушных судов с максимальной взлетной массой 30 кг и менее; 

л) формуляр государственного воздушного судна в отношении 

используемых государственных воздушных судов; 

м) сертификат (свидетельство) эксплуатанта с приложением к 

нему; 

н) договор с третьим лицом на выполнение заявленных 

авиационных работ (в случае выполнения авиационных работ 

третьим лицом); 

о) уведомление о разрешении использования беспилотного 

воздушного судна на территории Смоленской области, заверенное 

подпись начальника Главного управления Смоленской области по 

обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы 

или лица, исполняющего его обязанности, и гербовой печатью, при 

использовании беспилотных воздушных судов на территории 

Смоленской области органами и организациями, не указанными в 

пункте 1 Указа Губернатора Смоленской области от 23.01.2023 № 7 

«О запрете использования на территории Смоленской области 

беспилотных воздушных судов», и в период действия названного 

Указа Губернатора Смоленской области от 23.01.2023 № 7. 

4. Прием заявления и документов, указанных в пункте 3 

настоящего Положения, осуществляется ответственным лицом, 

определенным распоряжением Администрации Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области 

(далее - ответственное лицо Администрации). 

5. Документы, указанные в пункте 3 настоящего Положения, 

представляются заявителем, либо его представителем в 

подлинниках, с одновременным представлением их копий. 

Ответственное лицо Администрации сверяет представленные 

заявителем (его представителем) подлинники документов с их 

копиями, заверяет копии указанных документов, после чего 

подлинники документов возвращаются заявителю (его 

представителю). 

В случае непредставления документа, предусмотренного 

подпунктом «г» пункта 3 настоящего Положения, Администрация 

в течение 1 рабочего дня запрашивает сведения из Единого 

государственного реестра юридических лиц или из Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей на 

сервисе «Предоставление сведений из ЕГРЮЛ/ЕГРИП о 

конкретном юридическом лице/индивидуальном предпринимателе 

в форме электронного документа» на сайте Федеральной налоговой 

службы (www.nalog.ru) в форме электронного документа в формате 

PDF, подписанного усиленной квалифицированной электронной 

подписью. 

6. Ответственное лицо Администрации в день приема регистрирует 

заявление со всеми представленными к нему документами в 

журнале регистрации заявлений о выдаче разрешения на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов 

над населенными пунктами, входящими в состав территории 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, а также посадку (взлет) на расположенные в 

границах населенных пунктов, входящих в состав территории 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации и 

разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными 

пунктами, входящими в состав территории Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, а 

также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных 

пунктов, входящих в состав территории Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации (далее - журнал), ведение 

которого осуществляется по форме согласно приложению № 2 к 

настоящему Положению. 

7. Рассмотрение заявления со всеми прилагаемыми к нему 

документами и принятие решения о выдаче разрешения или об 

отказе в выдаче разрешения осуществляется Администрацией в 

течение 7 рабочих дней со дня регистрации заявления и 

документов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, в 

журнале. 

8. Основаниями для отказа в выдаче разрешения являются: 

а) несоответствие представленного заявления требованиям, 

определенным в пункте 2 настоящего Положения; 

б) непредставление либо представление не в полном объеме 

документов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, за 

исключением документа, указанного в подпункте «г» пункта 3 

настоящего Положения. 

9. Ответственное лицо Администрации регистрирует разрешение в 

журнале после принятия соответствующего решения. 

10. Разрешение или отказ в выдаче разрешения, по формам 

согласно приложению № 3 и приложению № 4 к настоящему 

Положению соответственно, направляются Администрацией 

заявителю способом, указанным в заявлении, не позднее 2 рабочих 

дней со дня принятия решения. 

11. Копия зарегистрированного разрешения направляется 

Администрацией не позднее 2 рабочих дней в соответствующее 

территориальное подразделение Управления Министерства 

внутренних дел России по Смоленской области, Главное 

управления МЧС России по Смоленской области, Управление 

Федеральной службы безопасности России по Смоленской области. 

  

Приложение № 1 

к Положению о выдаче разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, 

подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, 

входящим в состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, а также посадку (взлет) 

на расположенные в границах населенных пунктов, входящих в 

состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной 



№ 6(83)  25 августа 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
информации, утвержденному постановлением Администрации 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 11.07.2023 № 93 

 

ФОРМА 

 

В Администрацию Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

от _____________________________, 

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество 

физического лица) 

_______________________________, 

(адрес места нахождения/жительства) 

телефон: _________________,  

адрес эл. почты:__________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов 

привязных аэростатов над населенными пунктами, входящими в 

состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, а также посадку (взлет) 

на расположенные в границах населенных пунктов, входящих в 

состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации 

 

Прошу выдать разрешение на выполнение над населенными 

пунктами, входящими в состав территории Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области:  

__________________________________________________________

____ 

(авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, 

подъемов привязных аэростатов, посадку (взлет) на площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации) 

с 

целью:____________________________________________________

_______, 

на воздушном 

судне:________________________________________________,  

(указать количество и тип воздушных судов, государственный 

регистрационный (опознавательный) знак воздушного судна (если 

известно заранее) 

место и способ использования воздушного пространства: 

_________________ 

__________________________________________________________

________, 

(район проведения и маршрут подхода и отхода к месту 

выполнения: авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов; маршрут подхода и 

отхода к месту выполнения посадки (взлета) на площадку; 

адресный ориентир и GPS-координаты: точки подъема привязного 

аэростата, расположения посадочной (взлетной) площадки, точки 

взлета/посадки беспилотных воздушных судов, центра зоны 

полетов беспилотных воздушных судов; радиус полетов 

беспилотных воздушных судов; наряд сил и средств для 

выполнения авиационных работ; количество подъемов (заходов) 

воздушного судна для выполнения парашютных прыжков) 

высота использования воздушного пространства: 

________________________ 

__________________________________________________________

________. 

(максимальная высота проведения авиационных работ, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 кг), подъема привязного аэростата, воздушного судна, 

следующего к (от) посадочной площадке, к (от) точке выброса 

парашютистов) 

 

Срок использования воздушного пространства:  

дата начала использования: _______________, 

дата окончания использования: _____________, 

время использования воздушного 

пространства:_____________________ 

__________________________________________________________

________.  

(планируемое время начала и окончания использования 

воздушного пространства) 

Результат рассмотрения заявления прошу  

выдать на руки в Администрации Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области;  

направить по адресу/электронному 

адресу:_________________________, 

иное:_____________________________________________________

____. 

(нужное подчеркнуть) 

 

Приложение:______________________________________________

___; 

__________________________________________________________

___ ; 

__________________________________________________________

____. (документы, прилагаемые к заявлению) 

 

 

Я даю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение, использование и передачу) 

персональных данных в соответствии с Федеральным законом «О 

персональных данных». 

Ознакомлен(а) с тем, что могу отказаться от обработки моих 

персональных данных, подав соответствующее заявление. 

 

 

«____» ___________ 20___ г. 

_________________________________ 

                                                                                   (подпись, 

расшифровка подписи) 

 

 

_____________________________                             

_________________________________ 

   (дата принятия заявления)                                    (подпись 

ответственного лица Администрации Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, принявшего 

заявление) 

 

 

 

 

 

  

Приложение № 2 

к Положению о выдаче разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, 

подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, 

входящим в состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, а также посадку (взлет) 



№ 6(83)  25 августа 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
на расположенные в границах населенных пунктов, входящих в 

состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации, утвержденному постановлением Администрации 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 11.07.2023 № 93 

 

ФОРМА 

 

ЖУРНАЛ 

учета заявлений о выдаче разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, 

подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, 

входящими в состав территории Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, а также 

посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов, 

входящих в состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации и разрешений на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 

массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над 

населенными пунктами, входящими в состав территории 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, а также посадку (взлет) на расположенные в 

границах населенных пунктов, входящих в состав территории 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации 

 
№ п/п Дата поступления 

заявления 

ФИО заявителя, 

представителя 

заявителя 

Отметка о 

принятом 

решении 

Дата и 

номер 

разрешен

ия 

Срок 

действия 

разрешен

ия 

Отметка о 

получени

и 

разрешен

ия 

примечан

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 

Приложение № 3 

к Положению о выдаче разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, 

подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, 

входящим в состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, а также посадку (взлет) 

на расположенные в границах населенных пунктов, входящих в 

состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации, утвержденному постановлением Администрации 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 11.07.2023 № 93 

 

ФОРМА 

 

РАЗРЕШЕНИЕ 

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными 

пунктами, входящим в состав территории Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, а также 

посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов, 

входящих в состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации 

 

Рассмотрев заявление от «____» _____________ 20___ № ______ и 

прилагаемые к нему документы, Администрация Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, 

приняла решение 

разрешить_________________________________________________

__________________________________________________________

____________, 

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество 

физического лица) адрес места нахождения (жительства) 

выполнение над населенными пунктами, входящим в состав 

территории Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской 

области___________________________________________________

________, 

(авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов 

(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов 

привязных аэростатов, посадку (взлет) на площадку, сведения о 

которой не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации) 

с 

целью:____________________________________________________

_, 

(цель проведения запрашиваемого вида деятельности) 

на воздушном судне (воздушных 

судах):____________________________________________________

_________________________________________, 

(указать количество и тип воздушных судов) 

государственный регистрационный (опознавательный) знак(и): 

__________________________________________________________

_______, 

(указать, если известно заранее) 

место и способ использования воздушного 

пространства:____________ 

__________________________________________________________

________, 

(район проведения и маршрут подхода и отхода к месту 

выполнения: авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов; маршрут подхода и 

отхода к месту выполнения посадки (взлета) на площадку; 

адресный ориентир и GPS-координаты: точки подъема привязного 

аэростата, расположения посадочной (взлетной) площадки, точки 

взлета/посадки беспилотных воздушных судов, центра зоны 

полетов беспилотных воздушных судов; радиус полетов 

беспилотных воздушных судов; наряд сил и средств для 

выполнения авиационных работ; количество подъемов (заходов) 

воздушного судна для выполнения парашютных прыжков) 

высота использования воздушного 

пространства:____________________ 

__________________________________________________________

________. 

(максимальная высота проведения авиационных работ, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 кг), подъема привязного аэростата, воздушного судна, 

следующего к (от) посадочной площадке, к (от) точке выброса 

парашютистов) 

Сроки использования воздушного пространства над населенными 

пунктами, входящим в состав территории Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области:___________________________. 



№ 6(83)  25 августа 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
(дата (даты) и временной интервал проведения запрашиваемого 

вида деятельности) 

 

 

Глава муниципального образования 

Заборьевского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области                 И.О. Фамилия 

 

  

Приложение № 4 

к Положению о выдаче разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, 

подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, 

входящим в состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, а также посадку (взлет) 

на расположенные в границах населенных пунктов, входящих в 

состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации, утвержденному постановлением Администрации 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 11.07.2023 № 93 

 

ФОРМА 

 

_____________________________ 

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество 

физического лица) 

_______________________________. 

(адрес места нахождения/жительства) 

 

 

Рассмотрев заявление от «____» _____________ 20___ № ______ и 

прилагаемые к нему документы, Администрация Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, 

приняла решение отказать в 

выдаче_________________________________________________, 

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество 

физического лица)  

адрес местонахождения (жительства): 

____________________________, 

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными 

пунктами, входящим в состав территории Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, а также 

посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов, 

входящих в состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации (нужное подчеркнуть) по основанию (-ям), 

указанному (-ым) в подпункте (-ах) ______ пункта 8 Положения о 

выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов 

привязных аэростатов над населенными пунктами, входящими в 

состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, а также посадку (взлет) 

на расположенные в границах населенных пунктов, входящих в 

состав территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации. 

 

Глава муниципального образования 

Заборьевского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области             И.О. Фамилия 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 25.07.2023  года                                                                           № 24 

 

О внесении изменений в перечень имущества, находящегося в 

собственности Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), утвержденный решением Совета депутатов 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 20.09.2016г №57(в ред. решения №39 от 

18.08.2017г №23 от 03.07.2018 г,  №25 от 30.07.2019г, №18 от 

22.06.2020г, №18 от 27.07.2021г, №44 от 08.07.2022г) 

 

В соответствии с п. 4 ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007г. № 

209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 

20.04.2016г № 264 «Об утверждении порядка представления 

сведений об утвержденных перечнях государственного имущества 

и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 

Федерального закона «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», а также об 

изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество 

«Федеральная корпорация по развитию малого и среднего 

предпринимательства», формы представления и состава таких 

сведений», Совет депутатов Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внесении изменения в перечень имущества, находящегося в 

собственности Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), утвержденный решением Совета депутатов 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 20.09.2016г №57 (в ред. решения №39 от 

18.08.2017г, №23 от 03.07.2018г, №25 от 30.07.2019г, № 18 от 

22.06.2020г, №18 от 27.07.2021г, №44 от 08.07.2022г) изложить в 

новой редакции, согласно приложению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

«ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения», а также 

размещению в сети Интернет на официальном сайте Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                                  Лисененков А.В. 

 
УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

от 20.09.2016г №57 
(в ред.решения № 39 от 18.08.2017г., № 23 от 03.07.2018г., №25 от 

30.07.2019г., № 18 от 22.06.2020г., № 18 от 27.07.2021 г., №18 от 

27.07.2021г., № 44 от 08.07.2022г., №24 от 25.07.2023г) 
 

 

 



№ 6(83)  25 августа 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в собственности Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

Наименование публично-правового образования: Администрация 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

Данные о федеральном органе исполнительной власти Российской 

Федерации (органе исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации, органе местного самоуправления), наделенном 

полномочиями по управлению соответствующим имуществом: 

 
Наименование органа Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  

Почтовый адрес 216240, Смоленская область, Демидовский район, деревня Заборье, улица Молодежная, дом 40 

Ответственное структурное подразделение Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  

Ф.И.О. исполнителя Андрей Владимирович Лисененков 

Контактный номер телефона 2-33-23 

Адрес электронной почты zaborevskoe_sp@admin-smolensk.ru 

Адрес страницы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" с 

размещенным перечнем (изменениями, 

внесенными в перечень) 

   http://zaborie.admin-smolensk.ru/municipalnoe-imuschestvo/ 

 
N 

п/п 

Н
о

м
ер

 в
 р

ее
ст

р
е 

и
м

у
щ

ес
тв

а 

Адрес 

(местополо

жение) 

объекта 

Структурированный адрес объекта 

 

Наименова

ние 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Наименова

ние 

муниципал

ьного 

района/ 

городского 

округа/внут

риго-

родского 

округа 

территории 

города 

федерально

го значения 

Наименова

ние 

городского 

поселения/с

ельского 

поселения/в

нутриго-

родского 

района 

городского 

округа 

Вид 

населен-

ного пункта 

Наименова

ние 

населен-

ного пункта 

Тип 

элемента 

планировоч

-ной 

структуры 

Наименова-

ние 

элемента 

планировоч

-ной 

структуры 

Тип 

элемента 

улично-

дорожной 

сети 

Наименова-

ние 

элемента 

улично-

дорожной 

сети 

Номер 

дома 

(включ

ая 

литеру) 

Тип и 

номер 

корпуса

, 

строени

я 

владен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 21 216261,  

Смоленск

ая 

область, 

Демидовс

кий район, 

д.Заборье,  

ул. 

Молодежн

ая, дом 40 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

З
аб

о
р

ь
ев

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

З
аб

о
р

ь
е 

  улица 

М
о

л
о

д
еж

н
ая

 

40  

2 13 216261,  

Смоленск

ая 

область, 

Демидовс

кий район, 

д.Заборье,  

ул. 

Молодежн

ая, дом 40 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

З
аб

о
р

ь
ев

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

З
аб

о
р

ь
е 

  улица 

М
о

л
о

д
еж

н
ая

 

40  

3 8 216261,  

Смоленск

ая 

область, 

Демидовс

кий район, 

д.Заборье,  

ул. 

Молодежн

ая, дом 40 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

З
аб

о
р

ь
ев

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

З
аб

о
р

ь
е 

  улица 

М
о

л
о

д
еж

н
ая

 

40  

4 42 216261,  

Смоленск

ая 

область, 

Демидовс

кий район, 

д.Заборье,  

ул. 

Молодежн

ая, дом 40 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

З
аб

о
р

ь
ев

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

З
аб

о
р

ь
е 

  улица 

М
о

л
о

д
еж

н
ая

 

40  

5 39 216262,  

Смоленск

ая 

область, 

Демидовс

кий район, 

д.Заборье,  

ул. 

Молодежн

ая, дом 40 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

З
аб

о
р

ь
ев

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

З
аб

о
р

ь
е 

  улица 

М
о

л
о

д
еж

н
ая

 

40  

6 41 216262,  

Смоленск

ая 

область, 

Демидовс

кий район, 

д.Заборье,  

ул. 

Молодежн

ая, дом 40 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

З
аб

о
р

ь
ев

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

З
аб

о
р

ь
е 

  улица 

М
о

л
о

д
еж

н
ая

 

40  

7 15 216261,  

Смоленск

ая 

область, 

Демидовс

кий район, 

д.Заборье,  

ул. 

Молодежн

ая, дом 40 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

З
аб

о
р

ь
ев

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

З
аб

о
р

ь
е 

  улица 

М
о

л
о

д
еж

н
ая

 

40  

8 33 216261,  

Смоленск

ая 

область, 

Демидовс

кий район, 

д.Заборье,  

ул. 

Молодежн

ая, дом 40 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

З
аб

о
р

ь
ев

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

З
аб

о
р

ь
е 

  улица 

М
о

л
о

д
еж

н
ая

 

40  

9 73 216261,  

Смоленск

ая 

область, 

Демидовс

кий район, 

д.Заборье,  

ул. 

Молодежн

ая, дом 40 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

З
аб

о
р

ь
ев

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

З
аб

о
р

ь
е 

  улица 

М
о

л
о

д
еж

н
ая

 

40  

 
Сведения о движимом имуществе  Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом 

организации, образующей инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

субъекта малого и среднего 

предпринимательства 

 

Тип: 

оборудован

ие, 

машины, 

механизмы, 

установки, 

транспортн

ые 

средства, 

инвентарь, 

инструмент

ы, иное 

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р

ац
и

о
н

н
ы

й
 

зн
ак

 (
п

р
и

 н
ал

и
ч

и
и

) 

Наимен

ование 

объекта 

учета 

Марка, 

модель 

Год 

выпуск

а 

 

Кадастровы

й номер 

объекта 

недвижимо

го 

имущества, 

в том числе 

земельного 

участка, в 

(на) 

котором 

расположен 

объект 

Правообладатель Документы 

основание 

Правообладатель Документы 

основание 

Полное 

наименован

ие 

ОГРН ИНН Дата 

заключ

ения 

договор

а 

Дата 

оконча

ния 

действи

я 

договор

а 

Полное 

наимен

ование 

ОГРН ИНН Дата 

заключ

ения 

договор

а 

Дата 

оконча

ния 

действи

я 

договор

а 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

о
б

о
р

у
д
о

в
ан

и
е 

 к
о

п
и

р
 

 C
an

o
n

 F
C

 1
0

8
 

2012            

о
б

о
р

у
д
о

в
ан

и
е 

 п
р

и
н

те
р
 

H
P

 L
as

er
Je

t 
P

ro
 P

1
1

0
2
 

2014            

о
б

о
р

у
д
о

в
ан

и
е 

 М
о

н
и

то
р

 2
1

.5
" 

А
О

С
 E

2
2

7
0

S
W

N
 B

la
ck

 

(L
E

D
,L

C
D

,W
id

e)
 

2016            

и
н

о
е 

 К
о

м
п

ь
ю

те
р

н
ы

й
  
ст

о
л

 

«
Д

у
б

р
ав

а»
 

2008            

о
б

о
р

у
д
о

в
ан

и
е 

 К
о

м
п

л
ек

т 
сп

у
тн

и
к
о

в
о

го
 

о
б

о
р

у
д
о

в
ан

и
я
 

_
_

_
 

2010            

и
н

о
е 

 К
р

ес
л
о

 

«
П

ан
о

р
ам

а»
 

2002            

и
н

о
е 

 С
и

ст
ем

н
ы

й
 б

л
о

к
 

A
S

P
5

Q
L

-C
M

 

2009            



№ 6(83)  25 августа 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 

и
н

о
е 

 Ш
к
о

ф
 к

н
и

ж
н

ы
й

 

_
_

_
 

2011            

и
н

о
е 

 С
ту

л
ь
я
 2

 ш
т.

 

_
_

_
 

2015            

 
Указать одно из значений: в 

перечне (изменениях в перечни)  

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об 

имуществе в перечне)  

Наименование органа, принявшего документ Вид 

документа 

Реквизиты документа 

Дата Номер 

39 40 41 42 43 

в перечне Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

решение 20.09.2016 57 

изменениях в перечни Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

решение 18.08.2017 39 

изменениях в перечни Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

решение 03.07.2018 23 

изменениях в перечни Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

решение 30.07.2019 25 

изменениях в перечни Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

решение 22.06.2020 18 

изменениях в перечни Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

решение 22.06.2020 18 

изменениях в перечни Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

решение 27.07.2021 18 

изменениях в перечни Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

решение 08.07.2022 44 

изменениях в перечни Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

решение 25.07.2023 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наименование газеты: «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения». Учредитель: Совет депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: Лисененков А.В. Номер выпуска: № 6 (83) от 25 

августа  2023 года. Тираж - 20 экз. Распространяется бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216261, 
Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. Адрес редакции/ издателя (фактический): 

216261, Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. E-mail: sp_zaboradmin@rambler.ru. 

Газета выходит один раз в квартал. Подписано в печать 24.08.2023г, в 16.00 Дата выхода 25.08.2023г. Мнение 

редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. Рукописи не рецензируются и не 

возвращаются. За содержание рекламных материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 


